
Witamy w „dwunastce”! 

 

Swoje podwoje otworzyła nowa szkoła w Toruniu – Szkoła Podstawowa nr
12 przy ul. Strzałowej. To w niej 2 września 2024 r. miała miejsce
wojewódzka i miejska inauguracja roku szkolnego 2024/2025.

496 dzieci, w tym 225 przedszkolaków zaczyna rok szkolny 2024/2025 w nowej
Szkole Podstawowej nr 12. Będą uczęszczać do 22 oddziałów - 9 oddziałów
przedszkolnych i 13 oddziałów w klasach I-VI szkoły podstawowej, w tym: 5
oddziałów klas I (w tym jeden integracyjny), 3 oddziałów klasy II, po 1 oddziale w
klasach III, V, VI i 2 oddziałach w klasie IV. Docelowo do tej szkoły ma uczęszczać
800 dzieci (do 32 oddziałów) i 200 przedszkolaków (do 8 oddziałów). W nowej szkole
pracę podejmie około 70 osób, w tym 54 nauczycieli. 

- Bardzo serdecznie witam w naszej Szkole Podstawowej nr 12 w Toruniu. Ta szkoła
jest Wasza – cieszcie się z niej, bądźcie z niej dumni i dbajcie o nią jak o nasz
wspólny dom. Wszyscy mamy jeden cel – zapewnić bezpieczne warunki nauki, pracy
i zabawy, opiekę i wychowanie naszych dzieci – mówiła Barbara Iwanowska,
dyrektorka SP nr 12, zachęcając rodziców do rozmów i współpracy. Aby dzień
otwarcia nowej szkoły był wyjątkowy, na najmłodszych czekały atrakcje: szczudlarze
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i postaci z bajek, drobne upominki, koncert „Walt Disney Dzieciom” oraz kolorowy
wybuch konfetti.

- Otwierana dziś szkoła nosi przymioty oświatowego beniaminka: jest w Toruniu
najmłodsza, komfortowa, ujmująco piękna, a przy tym przestronna, gościnna i
radosna. Także z tego powodu chyba wszyscy trochę zazdrościmy tej inauguracji
toruńskim maluchom, które już jutro usłyszą w jej murach pierwszy dzwonek –
mówił prezydent Paweł Gulewski podczas uroczystości wojewódzkiej i miejskiej
inauguracji roku szkolnego 2024/2025 i zarazem otwarcia nowej placówki. W
wydarzeniu udział wzięli ministrowie Grzegorz Karpiński i Arkadiusz Myrcha,
parlamentarzyści w województwa kujawsko-pomorskiego, wojewoda kujawsko-
pomorski Michał Sztybel, Kujawsko-Pomorski Kurator Oświaty Grażyna Dziedzic,
przedstawiciele samorządu miasta i województwa, przewodniczący Rady Miasta
Torunia Łukasz Walkusz wraz z radnymi tej, jak i poprzedniej kadencji,
przedstawiciele Rad Okręgów z lewobrzeża i służb mundurowych. Głównymi
bohaterami tego dnia były dzieci, które rozpoczynają naukę w nowej szkole, nie
zabrakło także ich rodziców. Nie obyło się bez upominków – Gmina Miasta Toruń
podarowała nowej szkole biało-niebieską flagę miasta Torunia z herbowym aniołem.

Uroczystość otwarcia była także okazją, by podziękować projektantom (firma
Projektowo-Budowlana Probud - arch. Tomasz Graf ze Szczecina) i wykonawcom
obiektu (firma Strabag) oraz samorządowcom za ich wkład w powstanie nowej szkoły
na lewobrzeżu. Jak podkreślił prezydent Paweł Gulewski była to inwestycja niezwykle
ważna, biorąc pod uwagę rozrastające się osiedla w tej części miasta.

Budowa Szkoły Podstawowej nr 12 kosztowała 76 811 136,0 zł. Dofinansowanie w
kwocie 65 mln zł (84,6%) zostało pozyskane w ramach Rządowego Funduszu Polski
Ład, pozostałe środki to wkład własny Gminy Miasta Toruń w wysokości 11 811
136,05 zł (15,4%). 

Prace związane z budową szkoły na lewobrzeżu ruszyły w listopadzie 2022 roku. W
ciągu niespełna 2 lat powstał obiekt o powierzchni użytkowej 9125 m kw., a w nim
szkoła z salą sportową, przedszkole z kuchnią i stołówką oraz tzw. Mediateka, w
której ma działać filia Książnicy Kopernikańskiej. Podkreślić należy, że obiekt
dostosowany jest do potrzeb osób z niepełnosprawnościami.

Budynek szkoły, przedszkola i książnicy mają na rzucie układ zbliżony do litery C,
tworząc wewnętrzny dziedziniec, na którym znajdują się 2 place zabaw. W północnej



części działki zlokalizowano infrastrukturę sportową: boisko wielofunkcyjne (do piłki
koszykowej, siatkowej, tenisa), bieżnię, skocznię w dal oraz tereny zielone, które
dostępne będą również dla okolicznych mieszkańców.

Obiekt jest energooszczędny: posiada panele fotowoltaiczne o mocy 115 kWp i
odzysk ciepła z instalacji wentylacji mechanicznej, oświetlenie typu LED,
wykorzystuje także wodę deszczową na potrzeby własne terenów zielonych.

To jednak nie koniec inwestycji. W drugim etapie prac powstanie pływalnia z niecką
basenową o wymiarach 25 x 12,5 m i widownią dla 64 osób.

Rok szkolny 2024/2025 w 70 placówkach oświatowych w Toruniu rozpoczyna 25 532
uczniów. Najważniejsi z nich to oczywiście pierwszoklasiści: w szkołach
podstawowych swoją przygodę z edukacją rozpoczyna 1897 uczniów, natomiast w
szkołach ponadpodstawowych – 1593. Wszyscy będą korzystać z zajęć
prowadzonych przez 3442 nauczycieli oraz ze wsparcia 1112 pracowników
administracji.
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